
00
31

48
07

 Número 21 - Viernes, 31 de enero de 2025
página 1197/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 24 de enero de 2025, de la Secretaría General Técnica, relativa 
a la publicación de los contratos de publicidad institucional adjudicados, las 
ayudas y subvenciones concedidas y los convenios celebrados con medios 
de comunicación, agencias y empresas del sector en materia de actividad 
publicitaria, durante el tercer cuatrimestre del año 2024.

De conformidad con lo previsto en los artículos 7 y 8 de la Ley 6/2005, de 8 de abril, 
reguladora de la actividad publicitaria de las Administraciones Públicas de Andalucía, y en 
los artículos 4 y 6 del Decreto 29/2006, de 7 de febrero, por el que se desarrollan medidas 
de transparencia previstas en la citada ley, procede hacer pública en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía, tanto la adjudicación de contratos de publicidad institucional 
superiores a 30.000 euros, como las ayudas, subvenciones y convenios que por importe 
superior a 30.000 euros hayan sido concedidos o celebrados por la Administración de la 
Junta de Andalucía.

En virtud de lo expuesto,

D I S P O N G O

Único. Hacer públicas las adjudicaciones de contratos de publicidad institucional y de 
ayudas, subvenciones y convenios en materia de actividad publicitaria, celebrados con 
medios de comunicación, agencias o empresas del sector durante el tercer cuatrimestre 
de 2024, por importe superior a 30.000 euros:

1. Contrato: CONTR 2023/121661. «Creatividad, diseño y producción de la campaña 
de comunicación de la marca de calidad “Gusto del Sur”».

Cuantía: Ciento cincuenta y siete mil seiscientos dieciocho euros con cincuenta y dos 
céntimos (157.618,52 €), IVA incluido.

Adjudicatario: Family Diferent, S.L. (CIF B91733824).

2. Contrato: CONTR 2024/603834. «Servicio para la realización del acto de entrega 
de la edición XVIII de los Premios Andalucía de Agricultura y Pesca».

Cuantía: Treinta y ocho mil seiscientos cincuenta y siete euros con veintiún céntimos 
(38.657,21 €), IVA incluido.

Adjudicatario: Quercus XXI Consultoría de Empresas, S.L. (CIF B90144544).

3. Contrato: CONTR 2024/659890. «Patrocinio Institucional por parte de la Consejería 
de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural de la Junta de Andalucía de la XVI edición 
Fruit Attraction 2024».

Cuantía: Doscientos veinte mil euros (220.000,00 €), IVA incluido.
Adjudicatario: Institución Ferial de Madrid (CIF Q2873018B).

4. Contrato: CONTR 2024/863367. «Suscripción a la base de datos de servicios 
informativos, gráficos y Tv de Europa Press».

Cuantía: Treinta y seis mil trescientos euros (36.300,00 €), IVA incluido.
Adjudicatario: Europa Press Delegaciones, S.A. (CIF A41606534).



00
31

48
07

 Número 21 - Viernes, 31 de enero de 2025
página 1197/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Contrato: CONTR 2024/1046834. «Patrocinio Institucional de la 34 edición del 
Salón Internacional del Caballo (SICAB)».

Cuantía: Ciento veintiún mil euros (121.000,00 €), IVA incluido.
Adjudicatario: Asociación Nacional de Criadores de Caballos de Pura Raza Española.

(CIF G41071960).

Sevilla, 24 de enero de 2025.- La Secretaria General Técnica, Rafaela Artacho Gant.


